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تعداد کارفرمایان 
نسبت به جمعیت شاغل 

در کشورهای منتخب 

اداره آمار فدرال این کشور در گزارشی اعلام کرد که نرخ تورم 
سالانه سوئیس در ماه آوریل به 2/6درصد رسیده است.

جهاننما

کاهش واردات نفت از ونزوئلا
برنامه های شورون برای افزایش صادرات نفت از ونزوئلا در پی 
کشور تحت تحریم آمریکای جنوبی برای تامین  ناتوانی این 
هزینه لایــروبــی یــک ورودی اصلی صـــادرات نفت بــا مشکل 
مواجه شده است. شورون امیدوار بود صادرات نفت از ونزوئلا 
کایبو  ، دریــاچــه مارا ــار ک ــرای انجام ایــن  را افــزایــش دهــد امــا ب
باید لایــروبــی شــود. بــر اســاس نــامــه ای کــه ونــزوئــلا بــه شرکت 
کشتی سازی هلندی رویال آی اچ سی ارسال و به محدودیت 
کرده است، ونزوئلا تجهیزات ضروری برای انجام  مالی اشاره 
لایروبی را خریداری نخواهد کرد. شورون هزینه بررسی میزان 
گر این  رسوب انباشته شده در کف دریاچه را پرداخت کرد اما ا
شرکت می خواهد صادرات خود را افزایش دهد، ممکن است 

مجبور شود هزینه لایروبی را هم پرداخت کند.

کوچک شدن اقتصاد آلمان
که سفارش های  کرد  اداره آمار فدرال آلمان روز جمعه اعلام 
کرد  صنعتی آلمان در ماه مارس به میزان قابل توجهی افول 
کاهش یافت. نظرسنجی  و نسبت به مــاه قبل 10/7 درصــد 
رویترز از تحلیلگران، کاهش 2/2 درصدی را اعلام کرده است. 
از سال 2020 و اوج همه گیری  کاهش ماهانه  این بزرگ ترین 
کووید-1۹ اســت. بخش تولید خــودرو تأثیر زیــادی بر نتیجه 
داشت، به طوری که سفارش های دریافتی نسبت به ماه قبل 

47/4 درصد کاهش یافت.

آمار

از نیمه های دهه ۹0 واردات مبل و لــوازم ساخت آن به 
داخــل ممنوع شــد. هــدف ایــن بــود که صنایعی که توان 
تولید در داخل را دارند، مورد حمایت قرار گیرند و از طرفی 
تخصیص ارز برای کالاهای لوکس ممنوع شود؛ حتی ورود 
پارچه های مبلی هم با سختگیری مواجه شد. با این که 
حدود دو سال پیش واردات پارچه مبل هم ممنوع شد 
کالا همچنان وارد می شود  اما آمارها نشان می دهد این 
و سال گذشته هم رکــورد جدیدی در این زمینه به ثبت 

رسید.

  واردات از طریق نمایندگی

ــود ممنوعیت های مــوجــود، یــک شــرکــت مطرح  بــا وجـ
کــه مبلمان لــوکــس تــولــیــد مــی کــنــد، در ایـــران  تــرکــیــه ای 
نمایندگی دارد و تعدادی فروشگاه هم به نام نمایندگی 
اینترنتی  فروشگاه  حتی  می کنند؛  فعالیت  شرکت  ایــن 
ــن برند  ــام ای ــرک تحت ن ــال عــرضــه بــرنــدهــای ت هــم در ح
ــده حمل و نقل سریع و  ایــن فروشگاه وع ــت.  مطرح اس

را مــی دهــد. قیمت مبل  ــرای اعتبار محصول  ب ضمانت 
ترک در ایران، چند برابر قیمت نمونه های ایرانی است. 
کاناپه 3 نفره  برای مثال یک ست 8 نفره شامل دو عدد 
کاناپه تک نفره در حــدود 100 میلیون تومان  و دو عــدد 
با قیمت ایــرانــی  که نمونه های   قیمت دارد؛ در صورتی 

30 تا 60 میلیون تومان به وفور در بازارهای تخصصی مبل 
گر بنا بر ممنوعیت باشد،  به چشم می خورد. در هر حال ا
نباید فروشگاه های آنلاین یا نمایندگی برای واردات این 
محصولات برند ترک وجــود داشته باشد.  ضمن این که 
نــام مبل ترکیه  را به  ایــرانــی  برخی سودجویان، مبلمان 
می فروشند در حالی که این اسامی فقط در طراحی کارایی 
کلاف روس یا پارچه ترک طرح آن  دارد. به عنوان مثال 

کشور است و لزوما وارداتی انجام نمی شود.

   واردات مبلمان ممنوع است

مهرداد سعادت دهقان، رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه، 
که آیا برند مطرح تولید مبلمان  در پاسخ به این پرسش 

ترک به ایــران واردات انجام می دهد یا خیر به جام جم 
گفت: »همان طور که بارها منابع مختلف اعلام کرده اند، 
واردات مبل از ترکیه یا هر کشور دیگری ممنوع است، البته 
پارچه مبل به صورت رسمی وارد می شود. برندهای لوکس 
و مطرح ترک هم شاید محل تولید و نمایندگی در ایران 
ک، ترکیه جزو حوزه هایی  ایجاد کرده باشند. در حوزه پوشا
کشور داریـــم.« وی  که بیشترین مـــروادات را با آن  اســت 
افزود: »تولیدکنندگان ترک در ایران مجوز تولید گرفته اند 
و حضور هم دارند، البته باید 70 درصد تولید را در داخل 
کــار  موجب پر شــدن ظرفیت های  که ایــن  انجام دهند 
خالی تولید و سبب اشتغال بالا می شود. در مورد مبل هم 
گر  شاید برند فعال در ایران ثبت شده و تعهد تولید دارد. ا
سایت هایی هم باشند که به اسم آن برند در حال عرضه 
کالاهای ترک هستند، مردم باید مراقب باشند پولی به آنها 
ندهند، چرا که از این نوع سایت ها کم سراغ نداریم که بعد 
از دریافت پول بعد از مدتی این سایت ها جمع می شوند. 
که ایــران بهشت برندهای تــرک است؛  گفته ایم  ما بارها 

انجام  تولید  و  سرمایه گذاری  ــران  ای در  می توانند  یعنی 
گر آن برند ترک در ایران  دهند؛ استقبال هم می کنیم. ا
را به صورت  نمایندگی مبلمان دارد و محصولات خــود 
رسمی عرضه می کند، حتما در ایران نمایندگی تولیدی 
هم دارد امــا در مــورد واردات چنین چیزی نیست مگر 
این که غیررسمی باشد که صحبتش را نمی کنیم. سؤالش 

را هم از ما نپرسید که بد آموزی دارد!«

 ظرفیت تولید و صادرات

با وجود این که رئیس اتاق ایران و ترکیه، احتمال می دهد 
این برند ترک در ایران کارخانه تولید مبلمان داشته باشد 
اما نمی توان نشانی از این شرکت تولیدی زیر نام برند اصلی 
آن که در ترکیه ثبت شده، پیدا کرد. درمورد سایر برندهای 
ترک تولید مبل هم چنین وضعیتی وجود دارد. در واقع، به 
ک ترک در  نظر می رسد آنچه سعادت در مورد تولید پوشا
ایران توضیح داده در مورد مبلمان صحت نداشته باشد. 
این در شرایطی است که ایران مبلمان خود را به کشورهای 

، امارات، عمان، عراق  حاشیه خلیج فارس از جمله به قطر
و سایر همسایگان صادر می کند. به طور مثال از حوالی 
اسفند 1400 تا حوالی آذر 1401 حجم صادرات ایران به 100 
 ، میلیون دلار می رسید اما طبق اعلام دست اندرکاران بازار
گردش مالی مبلمان به هشت میلیارد دلار می رسد، البته 

ایران با مشکل تقاضا در داخل مواجه است. 
علیرضا عباسی، رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان، با 
اشاره به همین موضوع به جام جم گفت: »تقریبا 60 درصد 
تولیدکنندگان تهران در رکود به سر می برند. مردم برای 
گر  خرید جهیزیه مراجعه می کنند که مقدارش کم است. ا
اجناس خارجی هم باشد به این دلیل است که نمایندگی 
گرچه برندهای تــرک به  دلیل هزینه های  فــروش دارنــد. 
نتوانستند  و هزینه های دیگر هنوز  ــاره شعبه  اج بــالای 
جای پایی را برای خود باز کنند اما در مجموع ۹5 درصد 
مبلمان عرضه شده در بازار داخلی هستند، البته پارچه 
مبل برای »مبلمان سنگین« وارد می شود، چرا که ایران 

ظرفیت تولید این گونه پارچه ها را ندارد.«
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